

Judo-Club 1970 Wörrstadt e.V.

Beitrittserklärung (Bitte komplett in Druckbuchstaben ausfüllen)

Hiermit erkläre ich den Beitritt zum Judo-Club Wörrstadt e.V. unter ausdrücklicher Anerkennung der gültigen Satzung, einzusehen im Internet unter <u>www.jc-woerrstadt.de</u>

		Hi	er		
а	ktu	ell	es	Bil	ld
	ein	kle	ebo	en!	

WICHTIG!

Nach-, Vorname:		einkleben!		
	☐ männlich	□ weiblich		
Straße, PLZ, Ort:				•••
Geburtsdatum:		Geburtsor	t:	
TelNr.:	Festnetz:	Mobil:		
E-Mail:				· • • •
IBAN:				
Bankinstitut/BIC:				· • • •
Kontoinhaber: (falls abweichend)				· • • •
Abteilung:	□ Judo	☐ Kendo	☐ Tai Ji Quan Kurs	
Art der Mitgliedscha	ft: □ aktiv	☐ passiv		
Mitgliedsnummer/M (wird von der Mitgliederverwa				•••

SEPA-Lastschriftmandat: Mit dieser Beitrittserklärung ermächtige(n) ich/wir den Judo-Club Wörrstadt e.V. die anstehenden Forderungen/ Zahlungen (Quartalsbeiträge, sonstige Gebühren, etc.) von obenstehendem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom Judo-Club Wörrstadt e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

<u>Hinweis:</u> Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belastenden Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Die Gläubiger-Identifikations-Nr. des Judo-Club Wörrstadt e.V. lautet **DE18zzz00001183433**



(Datum / Unterschrift Mitglied (bei Minderjährigen Erziehungsberechtigte(r)) / evtl. zusätzlich abweichender Kontoinhaber

Beiträge (Auszug aus der Beitragsordnung) – Die Abbuchungen erfolgen zum Monatsanfang

Aktive Mitgliedschaft Judo (per SEPA-Lastschrift) 15,00€ monatlich Aktive Mitgliedschaft Kendo (per SEPA-Lastschrift) monatlich 17,00€ Passive Mitgliedschaft monatlich 5,00€ (per SEPA-Lastschrift) Aufnahmegebühr, außer Tai-Ji-Quan-Kurse 60,00€ (per SEPA-Lastschrift) einmalig Mitgliedschaft ab 3. Familienmitglied beitragsfrei Aufnahmegebühr, sonst Tai-Ji-Quan-Kurs Barzahlung/Überweisung auf Anfrage je Kurs

DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Ich willige ein, dass der Judo-Club Wörrstadt e.V. als verantwortliche Stelle die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Landessportbund Rheinland-Pfalz (LSB RLP) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des Sportbundes Rheinhessen festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Turnier- und Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des LSB RLP, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen (Judo-Club Wörrstadt e.V.) gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht. Im Falle eines Widerspruches behält sich der Judo-Club Wörrstadt e.V. vor, die Mitgliedschaft aufzukündigen.



(Datum / Unterschrift Mitglied (bei Minderjährigen Erziehungsberechtigte(r))

.....

Ich willige ein, dass der Judo-Club Wörrstadt e.V. (Mitgliederverwaltung und Übungsleiter/Trainer) meine **E-Mail-Adresse** und, soweit erhoben, auch meine **Telefonnummer** zum Zwecke der vereinsinternen Kommunikation nutzt und auch an andere Mitglieder (z. B. Bildung von Fahrgemeinschaften) weitergegeben werden dürfen.

Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer wird weder an die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung vorgenannter Angaben freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich mit Wirkung für die Zukunft schriftlich dem Verein gegenüber widerrufen werden kann. Der Widerruf ist an die im Kopf dieses Antrages genannten Kontaktdaten zu richten.

Ich willige ein, dass der Judo-Club Wörrstadt e.V. Fotos und Videos von meiner Person bei sportbezogenen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften auf der Website des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse sowie Sportfachverbände und Portale zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen erfolgen nur in den ortsüblichen Print-Medien. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt.

Diese Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft schriftlich dem Verein gegenüber widerrufen werden.

Der Widerruf ist an die im Kopf dieses Antrages genannten Kontaktdaten zu richten.



(Datum / Unterschrift Mitglied (bei Minderjährigen Erziehungsberechtigte(r))

Bearbeitungsvermerke Mitgliederverwaltung:					
Daten gespeichert:	Aufnahmegebühr per SEPA-Lastschrift:				
Infobrief:					